segurança (luva para limpeza, álcool, máscara descartável, água sanitária e outros), para as Unidades Escolares
atenderem de forma segura e apropriada os alunos, professores e demais funcionários em seu retorno presencial, pelo
período de 06(seis) meses.

Valor: R$ 88.250,00 (oitenta e oito mil, duzentos e cinquenta).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.306.0103.2594- GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.306.0103.2595- APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO

[...]

O objeto do presente contrato é o Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios
para o programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para atender a merenda escolar da REME nas modalidades pré-
escola, ensino fundamental I e II, EJA e ENAE.

Valor: 892.577,00 (oitocentos e noventa e dois mil, quinhentos e setenta e sete reais).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.306.0103.2593- GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

24.92.12.306.0103.2600- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ-ESCOLA - PNAEPE

24.92.12.306.0103.2602- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL - PNAE

[...]

Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 05/2021 para aquisição de materiais de consumo, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 22682/2020 e o Pregão Presencial nº
66/2020.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 1.045,50 (mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) empenho 1216/2021.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

[...]

Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 03/2021 para aquisição de materiais de consumo, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 22682/2020 e o Pregão Presencial nº
66/2020.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 556,00 (quinhentos e cinquenta e seis reais) empenho 1118/2021.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.301.103.2.671 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA/ ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -

[...]

16/2021 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa MC ROCHA EIRELI.
CNPJ: 35.842.015/0001-81. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) Para atender a merenda escolar da REME nas modalidades Pré Escola, Ensino Fundamental I e II, EJA e ENAE.

VALOR: R$ 750.351,50 (Setecentos e Cinquenta Mil trezentos e Cinquenta e um Reais e Cinquenta Centavos) Conforme
Empenho n° 253/2021.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (Dez) dias a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento
emitido pela SEMED.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses, computados a partir da data de sua celebração.